
Posudek vedouciho bakalářské práce

student: kordiovská veronika
Téma práce: Rbz*áú**itiHUtbUátizace v českých poiýgraíifiíbh íiiň*ch

Bodové ohodnocení práce na zíkladě j ednotlivých kritérií:

aktivita, iniciativa
samostatnost, invence
schopnost zotganizovat si práci ke splnění časového rozvrhu
množství vykonané praktické práce, zručnost, pečlivost
schopno st aplikovat studiem zísl<arÉ poznatky

wužiti odborné literatury vďahujici se k zadanému tématu

schopnost nawhnout experimentální postupy k řešení práce

aláďnutí experimenálních metod, softwarových aplikací apod.

schopnost uřídit, áodnotit a systematicky zpracovat získané výsledky
schopnost vyvodit závéry
logiclcá stavba práce, provázanost textu s obúnky, tabulkami apod.

citace literatury
jaryková uroveň
grafická úprava a přehlednost
prezentace dat
kvalita obrázkri

Dílčí hodnocení: B

Slovní hodnocení zaměřené na splněnijednotlirných cílů, přínos práce ajejí celkovou úroveň:

celkové hodnocení:

Závérečná práce Veroniky Kordiovské splňuje zadání,
doporučuji ji k obhajobě a navrhuji klasifikovat stupněp B.

Tato bak_alářská práce v dostatďné,míře splňuje §ta§ovené cíle a může přispět k dalšímu rozvoji
automatizace v českých polygrafick|ch firmách. Po sťučném lysvětlení zakladníchpojmů práce

uvádí přehled komerčně dostupných řešení řady výrobců i informace o praktickém využíváni
automatízace získané pomocí dotazníku a doplňújíóích roáovorů, včetně ýfio ého shrnutí
získaných pornátkťl. Její přínos ale mohl být ještě větší, kdyby autorka přisfupovala k mapovriní
ruzných oblastí automatizace a praci s odbomou litěraturou více systematicky. Také chybí bližší
vysvětlení zaiazeni jeanóttivYctr s}stémů,do zvotených okrutrů, pŤípadně ilustrace aplikovaného
přístupu konkrétním příkladem.
Z fomálnfuo hiediska je práce na dobré tnormi, nedostatky při uvádění zdrojů i jarykovém

a typografickém zptaaouáníjsou spíše drobné. Nejvice čtení komptikUje sazební obrazec, }íery
nebyl upraven pro oboustranný tisk. Příkladem,chy-bnéáo citování azitroveň rnýše zmíněné

nedostatečné důkladnosti při studiu a shrnutí problematiky je kap; 1.2 o JDF, l erá obsahuje
některé zav ádéjící formulace.

(max.5)
4
J

J

5

J

J

,,. 4

J

4

:J
3

4
4 

',.

: !, "'

V Pardubicích dne 8. srpna 2023

Ing, Markéta Držkova, rn,u.


